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Utvärdering av hanteringen av pandemin 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att tillsätta en oberoende utredning 
alternativt låta enheten för forskning och analys på Svenska kyrkans nationella nivå 
utvärdera hur pandemin med dess restriktioner har hanterats inom Svenska kyrkan. 

Motivering 
Pandemin fick utifrån de restriktioner som gavs från regeringen och folkhälso-
myndigheten stora följder för samhället. Men också för Svenska kyrkan. Under 
parollen ”vi ställer inte in, vi ställer om” försökte man på alla kyrkans nivåer – 
nationellt, stift, pastorat och församlingar – finna ett sätt att hantera följdverkningarna. 
Initiativrikedomen har varit stor och kan delvis fascinera, samtidigt som det är 
uppenbart att man i olika pastorat och församlingar valt skilda vägar. Detta gäller inte 
minst gudstjänsterna. Inställda gudstjänster, webb- och direktsända gudstjänster, 
webbsända men förinspelade gudstjänster, utökat antal gudstjänster men med endast 
ett fåtal deltagare, kommunion under endast en gestalt, förlängd kommunion med 
utdelande efter mässans sändningsord osv. De alternativa sätten att hantera 
svårigheterna har varit många. 

Därför behövs det en grundlig utvärdering. Fick pastoraten tillräckligt med råd, 
för många eller för få råd från stift och biskopar? Hur fungerade webbsändningarna? 
Vilka blir effekterna för gudstjänstlivet framöver? Finner gudstjänstfirarna vägen 
tillbaka in i kyrkan? Har det ökade antalet deltagare som webbsändningarna tycks ha 
medfört en varaktig effekt? Vilka kommunionsalternativ är rimliga och förenliga med 
kyrkans sakramentala syn? Hur har helt inställda gudstjänster påverkat präster och 
gudstjänstfirare? 

Frågorna är som sagt många. Inför framtida krissituationer är det därför nöd-
vändigt med en grundläggande genomlysning av hanteringen av pandemins effekter. 
 
Malmö och Falköping den 29 juli 2021 
 
Berth Löndahl (FK)  Leif Nordlander (FK) 
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